
Proposta N. 1841

DETERMINA
N. 1560 DEL 30/06/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Carrucciu Gian Luigi

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Toscano Eleonora

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO COMMERCIO – 
DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, ORDINARIA E COATTIVA, DEL CANONE 
PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO E CANONE 
MERCATALE NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 
71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI 6 PER L’IMPORTO DI 
€ 3.275.580,99 (IVA ESCLUSA). INTEGRAZIONE E MODIFICA DETERMINAZIONI N. 923 DEL 
16/04/2025 ,  N. 1001 DEL 24/04/2025 E N. 1525 DEL 26.6.2025



        Pagina 2 di 9   

                      
Proposta N. 1841

DETERMINA N. 1560 DEL 30/06/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO COMMERCIO – 
DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, ORDINARIA E COATTIVA, DEL CANONE 
PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO E CANONE 
MERCATALE NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI 6 PER 
L’IMPORTO DI € 3.275.580,99 (IVA ESCLUSA). INTEGRAZIONE E MODIFICA DETERMINAZIONI N. 923 
DEL 16/04/2025 ,  N. 1001 DEL 24/04/2025 E N. 1525 DEL 26.6.2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

  

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che,

con determinazione n. 923 del 16.4.2025 sono stati approvati il Capitolato d’oneri, le Linee di 

indirizzo e il Piano Economico-Finaziario che costituiscono parte integrante del citato 

provvedimento, relativo alla “concessione della gestione, nel territorio comunale, del servizio di 

accertamento e riscossione, ordinaria e coattiva, del canone patrimoniale di esposizione pubblicitaria, 

occupazione suolo pubblico e canone mercatale, nonché la gestione dell’imposta comunale sulla 

pubblicità e del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche in relazione alle annualità 

pregresse, per i procedimenti non sottoposti a termini di decadenza/prescrizione”.

con determinazione n. 1001 del 24.4.2025 si è provveduto, a parziale integrazione e modifica della 

determina n. 923/2025, a prenotare la spesa relativa ai primi 6 (sei) anni -periodo 2025/2031- come 

segue:

CAPITOLO P.E.G.Anno 

bilancio
Mesi IMPONIBILE IVA TOTALE

1029801 1374802 1007204 TOTALE

2025 4 181.976,71 40.034,88 222.011,59 207.673,00 14.338,59 0,00 222.011,59

2026 12 545.930,17 120.104,64 666.034,81 555.000,00 75.000,00 36.034,81 666.034,81

2027 12 545.930,17 120.104,64 666.034,81 555.000,00 75.000,00 36.034,81 666.034,81

2028 12 545.930,17 120.104,64 666.034,81 555.000,00 75.000,00 36.034,81 666.034,81

2029 12 545.930,17 120.104,64 666.034,81 555.000,00 75.000,00 36.034,81 666.034,81

2030 12 545.930,17 120.104,64 666.034,81 555.000,00 75.000,00 36.034,81 666.034,81

2031 8 363.953,43 80.069,75 444.023,18 444.023,18 0,00 0,00 444.023,18

3.275.580,99 720.627,83 3.996.208,82 3.426.696,18 389.338,59 180.174,05 3.996.208,82

con nota PGN 70350 del 29.04.2025 sono stati trasmessi i provvedimenti a contrarre summenzionati 

e gli atti di gara al competente Settore Provveditorato e Appalti di questa amministrazione;

che in esito a confronto con detto Settore risulta ora necessario provvedere a integrare e modificare 

le predette Determine con lo stanziamento nel quadro economico di spesa degli oneri relativi agli 



        Pagina 3 di 9   

                      
Proposta N. 1841

DETERMINA N. 1560 DEL 30/06/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO COMMERCIO – 
DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, ORDINARIA E COATTIVA, DEL CANONE 
PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO E CANONE 
MERCATALE NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI 6 PER 
L’IMPORTO DI € 3.275.580,99 (IVA ESCLUSA). INTEGRAZIONE E MODIFICA DETERMINAZIONI N. 923 
DEL 16/04/2025 ,  N. 1001 DEL 24/04/2025 E N. 1525 DEL 26.6.2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

incentivi per le funzioni tecniche come precisato con nota PGN 58575 dell’8 aprile 2025 del Direttore 

Generale;

che, pertanto, il quadro economico complessivo compresi gli oneri tecnici determinato su una durata 

di contratto di anni sei è il seguente:

COSTI IMPORTI

Costo per l'intero periodo € 3.275.580,99

Iva 22% €    720.627,82

Oneri tecnici €      58.960,46

Totale € 4.055.169,27

Che, relativamente agli incentivi per le funzioni tecniche previsti dal regolamento comunale per la 

costituzione e ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D. Lgs n. 

36/2023 e smi , approvato con delibera di Giunta Comunale n. 190 del 2 ottobre 2024, gli stessi 

ammontano ad € 47.168,37, ripartiti come da tabella sotto riportata, pari all’80% del fondo 

complessivo di € 58.960,46, mentre il restante 20% previsto dall’art 7 del medesimo regolamento 

comunale rimane accantonato per le funzioni ivi disciplinate:

RIPARTIZIONE INCENTIVO

Attività svolta % incentivo

Responsabile unico del progetto 28% - € 13.207,14

Responsabile della fase di affidamento   4% - € 1.886,73

Collaborazione all'attività del RUP, quali 

responsabili e addetti alla gestione tecnico-

amministrativa dell'incentivo

10% - € 4.716,84

Redazione del progetto 15% - € 7.075,26

Collaborazione alla attività del responsabile 

della fase di affidamento, svolta da addetti alla 

predisposizione dei documenti di gara e alla 

verifica della documentazione amministrativa

  3% - € 1.415,05



        Pagina 4 di 9   

                      
Proposta N. 1841

DETERMINA N. 1560 DEL 30/06/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO COMMERCIO – 
DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, ORDINARIA E COATTIVA, DEL CANONE 
PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO E CANONE 
MERCATALE NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI 6 PER 
L’IMPORTO DI € 3.275.580,99 (IVA ESCLUSA). INTEGRAZIONE E MODIFICA DETERMINAZIONI N. 923 
DEL 16/04/2025 ,  N. 1001 DEL 24/04/2025 E N. 1525 DEL 26.6.2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

Direzione dell'esecuzione 23% - € 10.848,73

Ufficio di direzione dell'esecuzione 12% - € 5.660,20

Regolare esecuzione/Verifica di conformità   5% - € 2.358,42

che, altresì, il Settore  Provveditorato e Appalti ha indicato che la durata del contratto di concessione 

non deve prevedere la facoltà di rinnovo e, pertanto, viene eliminata detta facoltà confermando la 

durata del contratto in anni sei come da prenotazione di spesa di cui alla Determina n. 1001/2025, la 

quale prenotazione, con la previsione degli oneri tecnici viene così aggiornata:

ANNO DI 
BILANCIO

MESI IMPONIBILE IVA ONERI 
TECNICI 
CAPITOLO 
PEG
1007204

TOTALE CAPITOLO 
PEG
1029801

CAPITOLO 
PEG
1374802

CAPITOLO 
PEG
1007204

TOTALE

2025 4 181.976,71 40.034,88 9.302,64 280.972,05 207.673,00 73.299,05 - 280.972,05

2026 12 545.930,17 120.104,64 6.682,19 666.034,81 555.000,00 75.000,00 36.034,81 666.034,81

2027 12 545.930,17 120.104,64 6.682,19 666.034,81 555.000,00 75.000,00 36.034,81 666.034,81

2028 12 545.930,17 120.104,64 6.682,19 666.034,81 555.000,00 75.000,00 36.034,81 666.034,81

2029 12 545.930,17 120.104,64 6.682,19 666.034,81 555.000,00 75.000,00 36.034,81 666.034,81

2030 12 545.930,17 120.104,64 6.682,19 666.034,81 555.000,00 75.000,00 36.034,81 666.034,81

2031 8 363.953,43 80.069,75 16.246,87 444.023,18 444.023,18 444.023,18

3.275.580,99 720.627,83 58.960,46 4.055.169,28 3.426.696,18 448.299,05 180.174,05 4.055.169,28

che sulla scorta di quanto previsto dalla delibera di consiglio comunale n. 23 del 23 aprile 2024 e 

relativo Ordine del giorno n.1/66163  e  a sunto del confronto con il competente Settore Appalti e 

Provveditorato, risulta necessario modificare parzialmente il Capitolato d’oneri, le Linee d’indirizzo 

ed il Piano Economico-Finanziario approvati con Determina n. 923/2025, approvando i rinnovati 

Capitolato d’oneri, le Linee d’indirizzo ed il Piano Economico-Finanziario allegati alla presente 

Determina quali parti integranti s sostanziali;

che risulta necessario per favorire la massima partecipazione all’appalto di concessione visto 



        Pagina 5 di 9   

                      
Proposta N. 1841

DETERMINA N. 1560 DEL 30/06/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO COMMERCIO – 
DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, ORDINARIA E COATTIVA, DEL CANONE 
PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO E CANONE 
MERCATALE NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI 6 PER 
L’IMPORTO DI € 3.275.580,99 (IVA ESCLUSA). INTEGRAZIONE E MODIFICA DETERMINAZIONI N. 923 
DEL 16/04/2025 ,  N. 1001 DEL 24/04/2025 E N. 1525 DEL 26.6.2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

l’importo posto a base d’asta nonché per garantire la trasparenza e l’individuazione del miglior 

contraente per l’ammministrazione comunale optare per una procedura aperta come previsto dall’art. 

187 del Codice dei contratti avvalendosi della stazione unica appaltante del comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso,  

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 che approva il Bilancio di 

Previsione 2025/2027 e successive variazioni;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) e successive variazioni;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.60 del 04.03.2025 assunta con verbale di Giunta n.26 

in data 05/03/2025 con cui è stata disposta apposita variazione di bilancio d’urgenza per dare 

copertura su base pluriennale alla presente procedura di gara;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA



        Pagina 6 di 9   

                      
Proposta N. 1841

DETERMINA N. 1560 DEL 30/06/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO COMMERCIO – 
DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, ORDINARIA E COATTIVA, DEL CANONE 
PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO E CANONE 
MERCATALE NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI 6 PER 
L’IMPORTO DI € 3.275.580,99 (IVA ESCLUSA). INTEGRAZIONE E MODIFICA DETERMINAZIONI N. 923 
DEL 16/04/2025 ,  N. 1001 DEL 24/04/2025 E N. 1525 DEL 26.6.2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

1) di confermare la durata del contratto di concessione oggetto della presente procedura in anni 6 (sei) 

e di approvare contestualmente il nuovo quadro economico comprensivo degli oneri tecnici come 

segue:

COSTI IMPORTI

Costo per l'intero periodo € 3.275.580,99

Iva 22% €    720.627,82

Oneri tecnici €      58.960,46

Totale € 4.055.169,27

2) di prevedere, come da Regolamento comunale per la costituzione e ripartizione degli incentivi 

per le funzioni tecniche di cui all’Art.45 del D. Lgs. 36/2023, la seguente ripartizione:

RIPARTIZIONE INCENTIVO

Attività svolta % incentivo

Responsabile unico del progetto 28% - € 13.207,14

Responsabile della fase di affidamento   4% - € 1.886,73

Collaborazione all'attività del RUP, quali 

responsabili e addetti alla gestione tecnico-

amministrativa dell'incentivo

10% - € 4.716,84

Redazione del progetto 15% - € 7.075,26

Collaborazione alla attività del responsabile 

della fase di affidamento, svolta da addetti alla 

predisposizione dei documenti di gara e alla 

verifica della documentazione amministrativa

  3% - € 1.415,05

Direzione dell'esecuzione 23% - € 10.848,73

Ufficio di direzione dell'esecuzione 12% - € 5.660,20

Regolare esecuzione/Verifica di conformità   5% - € 2.358,42



        Pagina 7 di 9   

                      
Proposta N. 1841

DETERMINA N. 1560 DEL 30/06/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO COMMERCIO – 
DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, ORDINARIA E COATTIVA, DEL CANONE 
PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO E CANONE 
MERCATALE NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI 6 PER 
L’IMPORTO DI € 3.275.580,99 (IVA ESCLUSA). INTEGRAZIONE E MODIFICA DETERMINAZIONI N. 923 
DEL 16/04/2025 ,  N. 1001 DEL 24/04/2025 E N. 1525 DEL 26.6.2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

3) di sostituire la tabella di cui al punto n. 1 del dispositivo della determinazione. n. 1001 del 

24.4.2025 prenotando la spesa per l’intero periodo di anni 6 (2025-2031) come segue:

ANNO DI 
BILANCIO

MESI IMPONIBILE IVA ONERI 
TECNICI 
CAPITOLO 
PEG
1007204

TOTALE CAPITOLO 
PEG
1029801

CAPITOLO 
PEG
1374802

CAPITOLO 
PEG
1007204

TOTALE

2025 4 181.976,71 40.034,88 9.302,64 280.972,05 207.673,00 73.299,05 - 280.972,05

2026 12 545.930,17 120.104,64 6.682,19 666.034,81 555.000,00 75.000,00 36.034,81 666.034,81

2027 12 545.930,17 120.104,64 6.682,19 666.034,81 555.000,00 75.000,00 36.034,81 666.034,81

2028 12 545.930,17 120.104,64 6.682,19 666.034,81 555.000,00 75.000,00 36.034,81 666.034,81

2029 12 545.930,17 120.104,64 6.682,19 666.034,81 555.000,00 75.000,00 36.034,81 666.034,81

2030 12 545.930,17 120.104,64 6.682,19 666.034,81 555.000,00 75.000,00 36.034,81 666.034,81

2031 8 363.953,43 80.069,75 16.246,87 444.023,18 444.023,18 444.023,18

3.275.580,99 720.627,83 58.960,46 4.055.169,28 3.426.696,18 448.299,05 180.174,05 4.055.169,28

4) di modificare parzialmente il Capitolato d’oneri, le Linee d’indirizzo ed il Piano Economico-

Finanziario approvati con Determina n. 923/2025 e n. 1525/2025 approvando i rinnovati Capitolato 

d’oneri, le Linee d’indirizzo ed il Piano Economico-Finanziario allegati alla presente Determina quali 

parti integranti s sostanziali;

5) di dare atto che per tutte le altre parti rimangono valide la determinazione n. 923 del 16.4.2025, la 

determinazione n. 1001 del 24/04/2025 e la dtermina n. 1525 del 26.6.2025;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78, convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;



        Pagina 8 di 9   

                      
Proposta N. 1841

DETERMINA N. 1560 DEL 30/06/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO COMMERCIO – 
DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, ORDINARIA E COATTIVA, DEL CANONE 
PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO E CANONE 
MERCATALE NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI 6 PER 
L’IMPORTO DI € 3.275.580,99 (IVA ESCLUSA). INTEGRAZIONE E MODIFICA DETERMINAZIONI N. 923 
DEL 16/04/2025 ,  N. 1001 DEL 24/04/2025 E N. 1525 DEL 26.6.2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

8) di stabilire che i relativi contratti saranno stipulati ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 

e come previsto dall’art. 23 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 

Vicenza;

9) di nominare, ai sensi dell’art. 15 del Codice dei contratti pubblici, quale Responsabile del Progetto 

per la presente procedura il sottoscritto Avv. Gian Luigi Carrucciu, Capo Area Servizi al Territorio;

10) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere al servizio oggetto della presente determina;

11) di dare attuazione alle forme di pubblicità di cui all’art. 27 del D. Lgs. 36/2023 e di dare atto che 

il presente provvedimento esula dall’applicazione degli artt. 37 del D. Lgs. 33/2023 e 28, comma 3 

del D. Lgs. 36/2023, in materia di trasparenza.

  

  

  



        Pagina 9 di 9   

                      
Proposta N. 1841

DETERMINA N. 1560 DEL 30/06/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO COMMERCIO – 
DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, ORDINARIA E COATTIVA, DEL CANONE 
PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO E CANONE 
MERCATALE NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI 6 PER 
L’IMPORTO DI € 3.275.580,99 (IVA ESCLUSA). INTEGRAZIONE E MODIFICA DETERMINAZIONI N. 923 
DEL 16/04/2025 ,  N. 1001 DEL 24/04/2025 E N. 1525 DEL 26.6.2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/06/2025 da Diego Sammarco con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


